pertinentes en el SRI y que se realice las sustitutivas del caso. 

2. Resolución acerca de la distribución de los beneficios sociales. 

Continuando con su intervención, la señora Mónica Sylvia Beltrán, manifiesta a los 

socios que, una vez liquidado el 15% de trabajadores por el valor de $ 6710.38 (Seis 

mil setecientos diez dólares con 38/100 centavos) y el Impuesto a la renta por el valor 

de $20337.58 (Veinte mil trescientos treinta y siete dólares con 58/100 centavos), la 

utilidad del ejercicio de la compañía, asciende a $17.687.88 (Diecisiete mil 

seiscientos ochenta y siete dólares con 88/100 centavos) y pone a consideración de 

los socios para que decidan si se distribuyen o no dichos beneficios sociales. Dicha 

moción es sometida al escrutinio de los socios presentes y ellos señalan por 

unanimidad que, los beneficios sociales obtenidos en el ejercicio no sean distribuidos,